
関係者各位                                 令和５年１１月９日 

学習発表会についてのお知らせ 
多摩市立連光寺小学校 

校長  關口 寿也 

 

朝晩急に冷え込む季節になりました。皆様には、健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動につきまして、ご理解・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、本校では、令和５年度学習発表会を下記のように予定しています。つきましては、子供たちを励まし、

ご参観いただきたくご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和５年１１月１１日（土）[児童鑑賞日 １１月１０日(金)、保護者鑑賞日 １１月１１日(土)] 

※１１日(土)の児童は通常通り登校し、自分の学年の出番及び次の学年の鑑賞以外の時間は、通

常の授業となります。授業公開はしておりません。４時間授業で給食はありません。 

 

２ 時 間  午前８時４５分～１２時００分（予定） 

受付開始           8：20    

はじめのことば   8：45～ 8：50          

１年生 発表    8：50～ 9：10      

３年生  発表    9：15～ 9：40 

５年生  発表      9：45～10：15 

２年生  発表     10：30～10：50 

４年生  発表     10：55～11：20 

６年生  発表     11：25～11：55 

おわりのことば   11：55～12：00  

※児童の登下校は、通常通りの登校、１２時２０分頃の下校になります。 

 

３ 場 所  本校 体育館 

 

４ お願い 

・保護者の方は、正門からお入りください。西門(ヤギ門)からの入場はできません。 

・保護者鑑賞日は土曜日です。近隣の方はお休みの方も多くいらっしゃいます。来校の際、体育館下の道路

は、住宅が近いため、歩行中の会話や立ち話は住民の方が大変気になります。会話や立ち話等、控えてい

ただけるよう、近隣住民への音の配慮をお願いします。 

・自動車、オートバイ、自転車での来校はご遠慮ください。 

・会場への入場は体育館後方から、退場は体育館後方側面からとなります。出入口が狭いので混雑緩和のた

めにも厳守でお願いします。  

・会場へは靴を履き替えてお入りください。靴袋をお持ちください。当日雨天の場合は、なるべく折り畳み傘

をお使いいただき、ビニール袋等に入れて各自お持ちください。雨天時は特活室が保護者控室となります。 

・体育館前方に、発表学年の保護者優先席(マット席)を設置してあります。発表学年の保護者のみが使用で

き、この発表学年保護者優先席のみ入れ替え制とします。発表学年以外の保護者は、後方の保護者席(パイ

プ椅子席)でご鑑賞ください。 

・写真・ビデオ撮影のための座席での三脚の使用はご遠慮ください(自身の目線での高さの手持ち撮影は

可)。三脚を用いての撮影は、最後方の撮影エリアでお願いします。 



・トイレは体育館のトイレまたは校舎１階のトイレをご利用ください。 

・体育館入り口の受付に各学級ごとの名簿がありますので、来校された人数分「〇」印をつけて入場してくだ

さい。 

※保護者鑑賞日は１１日(土)ですが、どうしてもこの日に都合がつかず１０日(金)の児童鑑賞日にご覧になり

たい方は、担任までお申し出ください。  

 

５ 会場図 

  西門                                   正門 

 

                                                                          

発表学年 

保護者 

優先席 

(マット) 

 

発表学年 

保護者 

優先席 

(マット) 

体育館 

ビ

デ

オ

撮

影

エ

リ

ア 

 

                                           

 

                                           ロータリー 

 

 

 
 
 
 

ス
テ
ー
ジ 

受付 

出入りできません 

保護者席 

保護者席 
入場 

退場 

 

 

ヤギ 

パーク 

出入口 


